漯四高政〔2021〕13号
关于评选2020-2021学年“十佳班主任”的
通  知
各年级组：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，落实全国教育大会精神及全国中小学德育工作会议精神，加快推进我校班主任专业化水平进程，增强班主任工作的吸引力和影响力，激励全校班主任爱岗敬业、开拓进取，培养一批师德高尚、能力出众的优秀班主任。根据学校工作安排， 决定开展 2020-2021 学年“十佳班主任”评选工作。现将有关事项通知如下：

一、评选范围
学校2020-2021学年任职的所有班主任

二、评选条件

1.认真贯彻执行党的教育方针，积极践行“四有”好老师标准，遵守学校各项规章制度，履行班主任工作职责，以身作则，为人师表。

2.思想素质好、业务水平高、奉献精神强，热心学生工作，能够从思想上、学习上、生活上全面关心学生，做学生的良师益友，深受学生喜爱。

3.在工作过程中，方法得当、效果显著，所任班级在精神面貌、学习风气、学习成绩、组织纪律等方面成绩突出，具有良好的示范和带动作用。

4.指导班级有计划地开展各项有益身心的文化、劳动、体育以及社会公益活动，提高学生综合素质，增强学生集体观念，增强班级荣誉感和凝聚力。

5.任职期间曾被评为优秀班主任或所任班级曾荣获校级以上先进集体荣誉的教师优先。

6.所带班级学生无严重违纪现象。

三、评选程序

1.年级推荐

各年级根据班主任工作的综合表现和相关考核情况，民主推荐5名班主任作为学校“十佳班主任”候选人。候选人认真填写《漯河四高2020-2021学年“十佳班主任”申报表》（见附件）。

2.学校评审

学校成立“十佳班主任”评选工作小组，对年级推荐人选进行资格审查并确定“十佳班主任”候选人名单，同时通过查阅材料、问卷调查、集体评审等方式进行“十佳班主任”评议并最终确定人员。

3.表彰奖励

学校对评选产生的“十佳班主任”给予表彰和奖励，并在全校积极宣传“十佳班主任”优秀事迹，充分发挥正面典型的示范引领作用，并作为向上级部门推荐的重要依据。

四、所需上报材料

各年级组推荐的十佳候选人需提供以下材料：

1.认真填写《漯河四高“十佳班主任”申报表》，申报表中所需填写的先进事迹内容包括：主题班会开展情况、走访宿舍情况、谈心谈话情况、开展特色学生活动情况、突发事件处理情况、帮扶困难学生事迹等紧紧围绕班主任职责展开的工作或感人事迹，字数要求1000字左右。

2.工作、生活照 2-5 张，要求衣着整洁大方，充分展示四高教师的文化气质与良好形象，照片大小要求1MB以上。

五、时间安排

1.年级组推荐时间：5月10日-5月20日。

2.材料报送时间：各年级《漯河四高2020-2021学年“十

佳班主任”申报表》纸质版于5月20日下午17：00点前报送至西校区政教处办公室，同时将电子版及个人照片发送至hnlhsgzjc@126.com。

六、工作要求

1.各年级组要高度重视“十佳班主任”评选工作，加强对评选工作的组织领导，严格工作程序。

2.各年级组应认真总结班主任工作开展一年来的成绩、经验，本着激励先进、鞭策后进的原则，实事求是的推荐“十佳班主任”。

3.坚持公开、公平、公正的原则，“十佳班主任”评选结果将进行公示，接受广大师生监督。

附件：漯河四高2020-2021学年“十佳班主任”申报表
                     漯河市第四高级中学政教处

                          2021年5月9日

附件：
漯河四高2020-2021学年“十佳班主任”申报表

	姓  名

	性  别

	出生

年月

	政治面貌

	职  称

	联系

电话

	班主任任职时间

	负责

班级

	考核

等级

	班主任工作先进事迹
	（1000字左右，可另附页）

	所带班级及学生所获荣誉

	年级推荐意见
	                       年级负责人签字：

                               年   月   日

	学校

意见
	（盖章）

年   月   日